
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О 
разграничении имущества, 
находящегося в муниципаль
ной собственности, между 
муниципальным образовани
ем Мамско-Чуйского района и 
вновь образованными в его 
границах муниципальными 
образованиями»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О разграничении имущества, находящегося в му
ниципальной собственности, между муниципальным образованием Мам
ско-Чуйского района и вновь образованными в его границах муниципаль
ными образованиями».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ЗАКОН ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ «О 
РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИ
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРА
ЗОВАНИЕМ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА И ВНОВЬ ОБРАЗОВАН
НЫМИ В ЕГО ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 3 апреля 2009 года № 19-оз «О 
разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, 
между муниципальным образованием Мамско-Чуйского района и вновь 
образованными в его границах муниципальными образованиями» (Ведо
мости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 8, т. 1; 
2010, № 24, т. 3) (далее -  Закон) следующие изменения:

1) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 1 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования Мамско-Чуйского района и подлежащего передаче в муни
ципальную собственность Витимского муниципального образования» к 
Закону дополнить пунктами 4 - 1 0  следующего содержания:

4 Здание котельной № 11 
«Центральная» с обору
дованием, назначение: 
нежилое, этажность 
(этаж): 1, инв. № 60988, 
8:24:020028:0004:25: 
224:001:200049930, 
38:24:000000:0:814, лит. 
А

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Витимский, ул 
Набережная

38:24:200025:25

5 Здание водозабора, 
назначение: нежилое, 
этажность (этаж): 1, инв. 
№ 60985, лит. В

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Витимский, ул 
Витимская

38:24:000000:36

6 Здание водозабора, 
назначение: нежилое, 
этажность (этаж): 1, инв. 
№ 60985, лит. Б, б

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Витимский, ул 
Витимская

38:24:000000:37



7 Сеть теплоснабжения, 
назначение: нежилое,
инв. № 60983, лит. I

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Витимский, ул. 
Витимская, от ул. 
Набережная до ул. Со- 
ветская и ул. Новая

38:24:000000:34

Здание котельной № 12 
«Центральная»
(с оборудованием), 
назначение: нежилое,
этажность (этаж): 1, инв. 
№ 60987, лит. А

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Колотовка, ул 
Советская

38:24:200036:14

Здание водозабора, 
назначение: нежилое,
этажность (этаж): 1, инв. 
№ 38:24:000000:0:830,
60986, лит. А

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Колотовка, ул. 
Первомайская

38:24:200035:100

10 Сеть теплоснабжения, 
назначение: нежилое,
инв. № 61467, лит. I

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Колотовка, от ул. 
Советская до ул. 
Школьная и 
ул. Рабочая

38:24:000000:32

»;

2) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 2 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования Мамско-Чуйского района и подлежащего передаче в муни
ципальную собственность Горно-Чуйского муниципального образования» 
к Закону дополнить пунктами 3 - 6  следующего содержания:

3 Здание котельной № 16 Иркутская область, 38:24:300042:6
«Г араж» Мамско-Чуйский рай
(с оборудованием). он, п. Горно-Чуйский,
назначение: нежилое. ул. Гоголя
этажность (этаж): 1, инв.
№ 38:24:0300042:0002:
25:224:001:200049850;
38:24:000000:0:716;
60990, лит. А

«



Здание котельной № 17 
«Центральная»
(с оборудованием), 
назначение: нежилое,
этажность (этаж); 1, инв. 
№ 60989,
38:24:000000:0:678, лит. 
А

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, р. Горно-Чуйский, 
ул. Советская

38:24:300038:165

Здание водозабора, 
назначение: нежилое,
этажность (этаж): 1, инв. 
№ 60992, лит. А

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Горно-Чуйский, 
ул Советская__________

38:24:000000:39

6 Сеть теплоснабжения, 
назначение: нежилое,
инв. № 61468, лит. 1, II

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Горно-Чуйский, 
от ул. Советская и ул. 
Довгакитская по ул. 
Г оголя

38:24:000000:31

»;

3) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 3 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования Мамско-Чуйского района и подлежащего передаче в муни
ципальную собственность Луговского муниципального образования» к За
кону дополнить пунктами 3 - 6  следующего содержания:

3 Здание котельной № 13 
«Центральная»
(с оборудованием), 
назначение: нежилое, 
этажность (этаж): 1, 
инв. № 60991, 
38:24:0400044:0007:25:2 
24:001:200049990, 
38:24:000000:0:770, лит. 
А, А1, А2

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Луговский, ул 
Лесная

38:24:400043:14

4 Здание котельной № 14 
«Баня»
(с оборудованием), 
назначение: нежилое, 
этажность (этаж): 1, 
инв. № 60993, 
38:24:0400043:0005:25:2 
24:001:200049980, 
38:24:000000:0:537, лит. 
А

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Луговский, ул 
Школьная

38:24:400043:13

«



Здание водозабора, 
назначение: нежилое,
этажность (этаж): 1, 
инв. № 60994,
38:24:000000:0:679, лит. 
А, а

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Луговский, ул 
Лесная

38:24:400044:9

Сеть теплоснабжения, 
назначение: нежилое,
инв. № 60982, лит. I, II

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Луговский, от ул. 
Школьная до ул. Лес
ная

38:24:000000:33

4) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 4 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования Мамско-Чуйского района и подлежащего передаче в муни
ципальную собственность Мамского муниципального образования» к За
кону дополнить пунктами 26 -  38 следующего содержания:

26 Здание котельной № 1 
«Школьная»
(с оборудованием), 
назначение: нежилое, 
этажность (этаж): 3, 
инв. № 60922, 
38:24:000000:0:584, лит. 
А, А1, А2, АЗ, А4, А5, а

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Мама, 
ул Победы

38:24:100014:176

27 Котельная № 2 (столяр
ной мастерской), назна
чение: нежилое, этаж
ность (этаж): 1, инв. № 
25:224:001:200050060, 
лит. А

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Мама пос., ул. 
Профсоюзная

38:24:100014:163

28 Котельная № 3 (боль
ницы), назначение: не
жилое, этажность 
(этаж): 1, инв. № 
25:224:001:200049830, 
лит. А

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, Мама пос..
Южная ул

38:24:0100017:0074:2
5:224:001:200049830

29 Котельная № 4 (цен
тральная), назначение: 
нежилое, этажность 
(этаж): 1, инв. № 
25:224:001:200049810, 
лит. А

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, Мама пос., 
Пролетарская ул

38:24:0100005:0034:2
5:224:001:200049810

«



30 Котельная № 5 (детско
го сада), назначение: 
нежилое, этажность 
(этаж); 1, инв. № 
25:224:001:200049820, 
лит. А

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, Мама пос., Связи 
ул

38:24:100015:104

31 Котельная № 6 (развед
ки), назначение: нежи
лое, этажность (этаж): 
1, инв. №
25:224:001:200049820:0 
200, лит. Б

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, Мама пос..
Связи ул

38:24:100015:105

32 Здание котельной КМТ-
1 (с оборудованием), 
назначение: нежилое,
этажность (этаж): 1,
инв. № 60995, лит. А, 
А1

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Мама, ул. Ви
тимская

38:24:000000:52

33 Здание котельной КМТ-
2 (с оборудованием), 
назначение: нежилое,
этажность (этаж): 1,
инв. № 60996, лит. Б, Б1

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Мама, 
ул Витимская

38:24:000000:38

34 Водозабор, назначение: 
нежилое, этажность 
(этаж): 1, номера на по
этажном плане: 2-4 на 
пн 1 этаж

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Мама, 
ул. Связи, б/н

38:24:100015:247

35 Сеть теплоснабжения, 
назначение: нежилое,
инв. № 61466, лит. I, И, 
III, IV, V, VI, VII, VI

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Мама, 
от Котельных № 1-10

38:24:000000:35

36 Насосная станция,
назначение: нежилое,
этажность (этаж): 1,
инв. №
25:224:001:200049870, 
лит. А

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, Мама пос.. 
Советская ул

38:24:0100009:0022:2
5:224:001:200049870

37 Очистные сооружения 
(станция биологической 
очистки), назначение: 
сооружение, этажность 
(этаж): 1, инв. №
25:224:001:200049800, 
лит. А

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, Мама пос., 
Промзона

38:24:100001:36



38 Канализационная сеть, 
назначение: нежилое

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский р-н, 
п Мама

38:24:000000:59

5) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 5 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования Мамско-Чуйского района и подлежащего передаче в муни
ципальную собственность Согдиондонского муниципального образова
ния» к Закону дополнить пунктами 3 - 5  следующего содержания:

« 3 Здание котельной № 15 
«Центральная»
(с оборудованием), 
назначение: нежилое, 
этажность (этаж): 3, инв. 
№ 60980, 
38:24:000000:0:841, лит. 
А, А1

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Согдиондон

38:24:500070:12

4 Здание водозабора, 
назначение: нежилое, 
этажность (этаж): 1, инв. 
№ 60984, лит. А

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Согдиондон

38:24:500049:6

5 Сеть теплоснабжения, 
назначение: нежилое, 
инв. № 60981, лит. I

Иркутская область, 
Мамско-Чуйский рай
он, п. Согдиондон, от 
ул. Заречная до ул. 
Нагорная и ул. Геоло
гическая

38:24:000000:30

».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск 
« 1 6 »  декабря 
№ 125-03

С.В. Ерощенко

2013!^


